accendi; Ideo sponsa quidem nigra est; sed formosa apostoli tanquam uirgines;  
semper autem gaudentes ipsi christo si uelut uicinis considerent oculis non erat species

neque decor *De sepulchris dealbatis* Xlix  
de sepulchris dealbatis

**C**ontra sane alios dealbatis ueritas; propter monumentis foris quippe  
splendidos; et nitentes intus sordidos; et fetentes; Ambulant enim in stolis.  
et purpuras ut dictum est cathedras amant; gloriosi honorati; et magni in oculis  
hominum; intus autem uisus; et uidet pleni auaricia; inuidia; ambitione; super-  
bia; et luxuria fortasse non nulli; Quoniam enim talibus detur preciosum illud sti-  
nencie munus nisi forte ad iudicium; et demeritum; ne quando paueant  
et resipiscant; et reuertantur ad studium suum; sed obdormiscant in peccatis  
et deturpeant ipsa irreuerentia et securitate; *Quoniam egestas uirtus*

**S**ane ut exercitum spiritualis; *OL FOLAS AUIT VR*  
et cure cordis indicium euidentem; et temptatio exterior; sic eorum de sollici-  
tudo certum nichilominus signum mentis inculte; Scriptum quippe est;  
Indefideris est omnis ociosus; Et item; De stercore; bouem lapida-  
bitur piger; Uel uel misero dum stercoreatur propter ornari; Bos erat  
paulus trans mare ad christum; et suum agnoscentem utique possessorem; Unde  
dicebat; Propter christum omnia detrimentum feci; et arbitror ut stercorea;  
ut christum lucrifaciam; hec amplexantur stercorea etiam si quondam nutritus  
fuit in cocco; His lapidantur stercore; piger qui christum lucrifacere neg-  
ligens corde uacuo; et deserto foras cogit euagari; Siquidem famus  
necessitate iacob patriarcha descendente in egyptum; et prodigius ille filius  
seruire porcis; esurire filiquas egestate coactus est;

De uime qui morit

**S**ed quid dicit scripta: *Habemus De uime q̄ n̄ moritur*  
 dabitur ⁊ habundabit non hūi autē ⁊ hoc ipm̄ qđ uicti  
 h̄re aufētur ab eo; crescet fenum ⁊ decidet flos ipse quoq; fene  
 stre claudēt. ut nichil ultra ualeant t̄rene ⁊ solous haurire;  
 Deniq; arguam te ait dñs ⁊ statuam te contra faciē tuam; Quid  
 illud ⁊ fusionis erit. quid miserie. quid doloris. q̄ndo dissipatis  
 folijs ⁊ dissipis. uniuersa nudabr̄ turpitudo. reuelabr̄ ignominia.  
 fames apparebit. q̄ndo iam immortalis factus internus ille ⁊ sci  
 encie uermis tota malignitate corradet. s; non ⁊ sumet animā in  
 felicē. nec erit om̄io dissimulōnis locus aut spes ulla consolatio  
 nis; Quid enī cause est quo ue modo quid sciē stimulos sustinē  
 aliquatenus possunt. s; auertunt oculos cordis ⁊ ad consolationes  
 miserias uertunt. aut certe simulationib; aliquib; decipiunt  
 semet ipsos. ⁊ mentit̄ iniquitas sibi nisi quod tolerabilis est ille  
 cruciatus; Licet adhuc blandiat̄ spes ⁊ extenuet om̄io dolorē.  
 dum sibi ipsis plibitu tempra ineciunt. ⁊ omne qđ agunt fa  
 cile diluendū. deserendum q; quod appetunt temeraria pre  
 sumptione p̄mittunt; Sed ipsa ⁊ suetudine ⁊ incuria stupi  
 di ⁊ insensati corde. sese ual̄ sentiunt. que quidē om̄ia longē  
 aberunt ubi fiet quod scriptū est; *Arguam te ⁊ statuam con*  
*tra faciem tuam; Qđ alit̄ oblectēt sp̄m sp̄ialia q̄m carnalia*

g. li. 9

**Q**uanto enī sibi uicinior ⁊ n̄tali necessitudine carior ani  
 ma carne sua tanto acrius doleat necesse est ⁊ molestius

ferat propriam quā corporis lesionē ubi atque isto insensibilitate  
fuit excitata; Sic et e contra bona propria, et delicias spirituales inter  
namque animi uoluptatē ubi utigerit exipit eo utique delectabilius  
amplectat. iocundiusque fruatur oportet: quo proprius et expressius eā  
tangunt nec extrinsecus mendicant; Hemo quippe eo modo uimentū  
sui quo corporis sui refectio potest delectari; Placet quid et illa:  
si longe aliter ista sapit aliterque sentitur; Quod si uimentū aīe  
corpus eē fateris: eadem utique ratio tibi obseruanda est. in ipsi  
Holi ergo errare uohi seduci ut incorporeis; etiam spiritū posse quā in  
spiritualibus oblectari uel humanā consule rationem si fides in te penitus

**T**obdormiuit *De tribus in carcere et tribus in cruce; ...*  
res in carcere quondā fuisse legitur tres in cruce. Ioseph siquid  
cum pincerna et peltore regis carcerali custodie mancipatus. xpc  
uerus ioseph cum duobus utique sceleratis reputatus est: illi quidem in car  
cere uide somnia. iaudiere inter pretationē istius in cruce uerba locuti  
sunt: unus accepit pmissioē; Priorum siquid alter propinabat regi.  
iudicium restituens ingratum p̄stinatum alter pascebat aues.  
et responsum mortis accepit; Ipsi quippe sunt porci quos p̄auit ille  
p̄ditus adolescens spurci quidem et elati uento porcorum. ianuum no  
mine designant; Porro eorum qui crucifixi sunt cū saluatore alii  
utique sitenti dictum est. hodie tecū eris in paradiso. alii blasphe  
manti non quid actio neque enim ille tunc iudicabat quēquā si a  
socio responsū est nec tu times dñm qui in eadē damnatione

es; Quid ergo putamus quod duob; illis quorum aliter dictum est restitui  
erit post tres dies. aliter in eam erit in pacis. utrum potuit esse  
molestum; Quid uero illum potuit delectare cui dictum est. et uncatu  
capite post triduum suspendere et amicum esca futurus; Sane in hoc po  
siti sumus omnes. et nemo nisi eadem sine cruce utrum nemo; Quippe uero  
nec innocens inuenitur in uinis a peccato. quam peccatorum redemere sperat.  
Cum si si uolens sustinet. et dicit uos quid iuste incedem habebit.  
sui autem inuitus. et blasphemans. et negans deum factus. duplex ei con  
tricio est; Siquis testimonium habet salutis etiam caro eius requiescit in  
spe. et propheta farina pulmentum. et dicit atque dulcorat. ut mollis iam  
non morsus. uita sit. **Quod sine exceptione centuplum pro**

**D**erique nemo sane mentis amplior est esse credat **mittitur**  
amicus quam in uirtutibus delectatione. presertim cum sit deus  
uirutum totius uere iocunditatis fons leticie et exultationis  
origo; Neque enim carum seu mundo aut maligno principi; sed christo  
utique seruire regnare est; Audi hominem de propria utique experien  
cia prohibentem fidele testimonium ueritati; In uia inquit testimonio  
tuorum delectatus sum in omnibus diuicibus; Quid erit in partem  
si tanta est copia delectationis uiuam; Aplos quoque non in spe  
solum; sed etiam in tribulatione docuit gratari; Illi quidem sic ait  
amicus huius sancti auctoris sancti inimicis; illi quidem sic. ego forte  
non ita delicatus sum; homo peccator sum. nec subsistere intan  
to labore sine gratia multa. nec ipsam ualeo gratiam peruenire; Quasi

uero grā non sit gracia s; opm merces: quasi non om̄s peccauerunt:  
 aut non om̄s egeant grā dī; Estinas o homo q; psonay. acceptio  
 fit apud dñm; non om̄s om̄ia relinquentes tam copiose consoletur;  
 Noli esse mēdulus: acquiesce ul' iūtat; de cui' testimonio nulli hcc  
 dubitare' fideh; Et om̄s inquit qui reliquerit patrē aut matrē  
 aut domū aut agrum p̄t nomen meū centuplū accipiet; He  
 numē xp̄ excipit. miseri qui dñt p̄ter me qui excludunt semet  
 ipsos: excipiunt abūficio gūali; H' iuniorū indignos se iudicant:  
 multo magis uite eterne: qui ne ipsū quidē centuplū spant Sed  
 quia d̄s uerax est qui p̄mittit. hō utiq; mendax qui diffidit

**E**t om̄s qui reliquerit *De hū q' uident om̄ia reliq̄sse*  
*patrē aut matrē. aut domū aut agrū; n̄ centuplū acc*  
 p̄t nomē meū centuplū accipiet et uitā eternā possidebit;  
 facile ego potam stradictionē sustinē linguarū si id loquerer  
 ex me ipso; Si quidē uou p̄cipit carnalis homo que sunt sp̄e dī.  
 s; stulticia illi uident; Nunc autē ipse id loquit. cui' uerba etiā celo  
 et t̄ra transferuntib; non t̄nsibunt; Sed audiui aut homo q; p̄dici  
 om̄s sue occasionē; ut uulgo d̄r festucam querit uñ sibi eruat  
 oclm̄ audiui inq̄t de illo qui reliquerant om̄ia y ad uonitum  
 s̄t reuersi; Quom̄ illi acceperant centuplū; Exurge dñe iudica  
 causā tuam; Et istoz. nempe calcumpnia et inq̄tū ipsoz. qui  
 forte om̄ia relinque' nisi minime tam centuplū acceperunt;  
 non ytra uos; s; contra te est qui dixisti; Om̄s qui reliquerit

3

lv.

patre y cetera centuplu accipiet; Quid tam dicim? An e collegio  
discipuloy repbari qd potest in loculos huius? Sunt enim loculi in  
pecunie; et proprie uoluntatis; Scrutetur prius uias suas & studia  
sua quia pmissam centupli gram s de esse causat. nec dubium qd u  
ueniat angliu y diuersosq; reclinatosq; non quid filij hominis.  
s; aut foueam uulpi; aut uolucris in dnu; Magis autem pfectus ob  
secro relinquat omnia y solum sequatur xpm iactans cogitatum suum  
meo nutriendis ab eo y centuplu sine dubio pceptis; Heq; enim  
potest solum scripta que tam cetera uitate submixta omnibus id sine ex  
ceptione pmitit; Nichil sibi retineat nichil suus. ne modicum fertu  
tum tota massam corumpat; Sunt enim qui sibi retinent aliquid  
dulce uocis oblit; qd u suam uenit face uoluntate; y in ipsis quoq;  
scoy. collegis ppo aut desidio aut fortasse y filio inportunt adhe  
rentes; Sciolos sese faciunt de se sibi aliquid retinentes quos peunt  
abnegasse y diuine puidencie ac obediencie patru consiliis quoq;  
spualiu utroy debuerant y misisse; Sunt enim qui ppterquis re  
tinent et amicis qd abiciunt a se ipsis p eoy pspitate pseuti  
nam ppter sus y scitari sollicitudine estuantes; Crudeles plane qui  
nequaquam pximos diligunt tanquam se; crudeles inquam ut in se  
ut in suos. immo quod uerius est in utrosq; Hemo qd cum se ui  
det non omnia reliquisse. centuplu non accepisse miretur;

p f  
lvi

**P**reciosa siquidem *Qd celesti consolatoe se pnat qd resilire*  
diuina consolatio est nec omnino tribuit. *pati s adiren.*

3

admittentib; alienā; Infelix tu esau qui dixisti. Humilitā tū bñdi  
 ctionē habes pater; Quanto meli' erat dñe cū ppha; Unā pecū actio  
 hanc requirā; Indignus enī bñdictione celesti nuncit. qui dubio  
 querit affectu duplici petit intencione; aliud sibi refugium p̄ans  
 si forte eā non obtinē; iungat; Maior est iniquitas. in ait fr̄icida  
 p̄m' quā ut ueniā mear; Quod ergo; Renuat solari anima  
 mea si ueniā non meret; h solum deplora. hoc solum plange;  
 aliud ne cogites quid; Sed nē inqt oīs qui inuenit cayū. occidet  
 me; Graue dampnū grandis iactura si p̄matur corpus qñquidē  
 anima p̄t; Sic enī occidendū sese causabatur infelix. tanquā  
 p̄ magno bñficio habitus. si p̄hibetur occidi; Quod et factum  
 est; Consolationē miseram obtinuit. quā querebat. y oblitus  
 est desolationis maxime; p̄ qua multo studiosius supplicare  
 et remediū querere oportebat; Simile quiddam y de saule  
 legisti. cū amalechitar. rege seruato. p̄mū quidē samueh scō  
 usus est p̄ indulgencia supplicare; s; eo tanū insentencia p̄  
 sistente. nunc inquit honora me coram pp̄lo. hoc tunc quod  
 dicebas peccavi roga dñm p̄ me; Merito non pepercit qui  
 intuebat cor. nec simulate est humiliacioni miseratus; Non  
 ita sane post maiora licet crimina inexorabile. etiam dauid  
 potuit inuenire; Demq; uix adhuc dixerat peccavi. et re  
 sponsum illi est. dñs abstulit peccatū tuum ate; Sic inuicū  
 sic usq; hodie dilectissimi. cui' ad alias solōnes meus tubinat.

149  
y non penit' renuit in caducis & transitorijs solar' ipse sibi pfecto  
to celestis subtrahit gra'm solar' Quam si digna deuocione ple-  
no affectu. deficio uehementi pete' quere' pulsare' sataget. si-  
ne studio petens accipet. querens inueniet pulsanti appret'.  
Alioquin si forte quod absit prudendu' illum apostasie saltum psum-  
pserit. certum omnino sit testimoniu' in tatis accipientib; aut nu-  
quam eu' omnia reliquisse. aut ipm quoq; postea deseruisse centu-  
pli qd' accepit; Non nulli siquide' cu' spu' cepunt. heu' carne' po-  
stea sumunt; Quod si insanu' est centuplu' uolle' recipe' uelle re-  
linquere' pl' qua' insanu' uire' censetur; An u' plangendus tibi uidet'  
qui abstractus y illectus ascupiscentia sua sponte id deserit. libens  
abicit. uoluntarie deserit. y qui nutrebat' in crocets amplex-  
atur stercoza; Non est un' causetur qui est modu' est tanqua' in-  
uideatur irritum uerbu' dnu' aut euacuata pmissio; Qui enim  
reliquit omnia huic sine dubio reppmissa' centupli bndictione'  
Sine causa ostendat non ei magis qua' xp'o edimus nec omnio acqui-  
escim' mendace' eum face' qui pmissit